
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от O f  августа 2019 года № У30

с. Кыра

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности и расположенных на территории муниципального района 

«Кыринский район», в рамках реализации Федерального закона от 
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам 

земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях 

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
Федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 

Законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с федеральными законами от 06Л 0.2003 №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и расположенных на 
территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом 
Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 11.11.2011 г. № 683 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Администрации муниципального района «Кыринский 
район» Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных 
учреждений», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности и расположенных на территории муниципального района 
«Кыринский район», в рамках реализации Федерального закона от 01.05.2016 
N 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в



отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.Постановление вступает в силу на следующий день после 

обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
кыра.забайкальскийкрай.рф.

И.о.главы муниципального района 
«Кыринский район» Н.Н.Пастушок


